https://www.trier.de/rathaus-buerger-in/stadtverwaltung/oberbuergermeister/
https://vera-lengsfeld.de/2023/08/10/der-angriff-auf-die-kunstfreiheit/

Schauen wir uns doch einmal an, um wie viel Geld es hier eigentlich geht: um exakt 1.500
Euro. Das ist die „volle Fördersumme“ – 1.500 Euro. In Worten: eintausendfünfhundert Euro
– für 20 Veranstaltungen. Das sind pro Veranstaltung 75 Euro, für ein Festival, wo es um
Frieden, Freiheit und Freude geht. Beschämend. Man sieht also deutlich, dass der Stadt
Trier diese Themen sehr am Herzen liegen. Um so bewundernswerter die Initiative von Joya